
Kancelář České konference rektorů 
Masarykova univerzita 
Žerotínovo nám. 9 
601 77  Brno 
Tel.: 549 491 121 
Fax: 549 491 122 
E-mail: crc@muni.cz 
Web: http://crc.muni.cz 

P r o g r a m 
86. zasedání Pléna České konference rektorů, 
které se koná ve čtvrtek a v pátek ve dnech 15. a 16. června 2006 

péčí Českého vysokého učení technického v Praze (ČVUT)  
na Fakultě elektrotechnické ČVUT, Technická 2, Praha 6. 

 

Zasedání Pléna ČKR jsou pro veřejnost uzavřená. Získat informace o výsledcích 
jednání je možné na závěrečné tiskové konferenci, která se koná v pátek dne  
16. června 2006 v době 14:30-15:00. 
 

Čtvrtek 15. června 2006 
Od 12:00    Ubytování. [Hotel Olšanka, Táboritská 23, Praha 3 – Žižkov, http://www.hotelolsanka.cz] 
13:00-14:30 Oběd na pozvání rektora ČVUT. [Masarykova kolej, Thákurova 1, Praha 6] 
14:30-14:55    Registrace. [Fakulta elektrotechnická ČVUT, Technická 2, Praha 6]  
15:00-15:05    Zahájení. (P. Sáha) 
15:05-15:20    Informace o Českém vysokém učení technickém v Praze. (V. Havlíček)  
15:20-16:00    Zprávy předsedy, místopředsedů a tajemnice ČKR.  

(P. Sáha, V. Cejpek, P. Fiala, J. Hron, V. Hampl, F. Jirásek, M. Fojtíková) 
16:00-16:30    DISKUSE K BUDOUCÍMU STYLU PRÁCE ČESKÉ KONFERENCE REKTORŮ. 
16:30-17:00 Rozprava o dosavadní činnosti ČKR podle oblastí spravovaných jednotlivými 

místopředsedy ČKR s konkrétními náměty pro další období. (Rozprava bude vycházet 
 z písemných  podkladů  připravených  místopředsedy  ČKR  (1)  pro oblast vzdělávání,  
(2) pro oblast tvůrčích činností, (3) pro záležitosti ekonomické a sociální,  
(4) pro vnější  záležitosti, (5) pro záležitosti legislativní a organizační.) 

17:00-17:30 Přestávka. (Vhození návrhových listů pro volby ČKR 2006 do volební urny.) 
17:30-18:30 DISKUSE K AKTUÁLNÍ SITUACI VYSOKÉHO ŠKOLSTVÍ ČR S MINISTRYNÍ ŠKOLSTVÍ  

A JEJÍM NÁMĚSTKEM PRO VĚDU A VYSOKÉ ŠKOLSTVÍ. 
19:30-20:15 Koncert Kvarteta Martinů s hostem Žofií Vokálkovou (flétna). 

[Betlémská kaple, Betlémské náměstí, Praha 1] 
20:30-22:00 Večeře. [Klub architektů na nádvoří Betlémské kaple] 
22:00-23:00 Volné diskuse. 

Pátek 16. června 2005 
08:15-08:40    Setkání při ranní kávě. [Fakulta elektrotechnická ČVUT, Technická 2, Praha 6]   
08:45-09:00    Výsledky vyhodnocení návrhových listů a zahájení voleb ČKR 2006.  

(Volební komise – J. Průša, předseda, J. Mikulecká, V. Večerek)  
09:00-09:30    DISKUSE S NAVRŽENÝMI KANDIDÁTY NA ČLENY PŘEDSEDNICTVA ČKR.  

(V průběhu dalšího jednání proběhnou volby předsedy a 5 místopředsedů ČKR 
 na funkční období 1.8.2006-31.7.2007.) 

09:30-10:30 Výsledky jednání pracovních skupin ČKR (1) pro Evropské strukturální fondy,  
(2) pro hodnocení kvality vysokých škol, (3) pro oblast tvůrčích činností,  
(4) pro záležitosti ekonomické a sociální, (5) pro vnější záležitosti, (6) pro legislativu.   
(V. Růžička, V. Cejpek, P. Fiala, J. Hron, V. Hampl, F. Jirásek; diskuse) 

10:30-11:00    Přestávka. 
11:00-11:30 K problematice státní maturity a jejího uznání vysokými školami. (V. Cejpek; diskuse) 
11:30-12:00 Zpráva o stavu příprav podzimní konference Evropské univerzitní asociace –  

Brno, 19.-21.10.2006. (P. Fiala; diskuse) 
12:00-12:30    Různé. Příprava Usnesení 86. zasedání Pléna ČKR. 
12:30-13:00    Výsledky voleb ČKR 2006. Usnesení 86. zasedání Pléna ČKR. Závěr. 
13:00-14:30    Přestávka s obědem. [Masarykova kolej, Thákurova 1, Praha 6]  
14:30-15:00    TISKOVÁ KONFERENCE. [Masarykova kolej, Thákurova 1, Praha 6] 
15:00-15:30 Společné zasedání dosavadního a nově zvoleného Předsednictva ČKR. 


